



Tjänsteställe, handläggare  
Ärende- och utredningsenheten Hälso- och  
sjukvårdsförvaltning, Eva Åkesson Enebo

Sammanträdesdatum  
2021-09-29

Beteckning  
Dnr: 21RS5692

Er beteckning

Regeringskansliet, Socialdepartementet. Enheten  
för folkhälsa

103 33 Stockholm

## **Svar på remiss ”En sammanhållen god och nära vård för barn och unga” SOU 2021:34**

Region Örebro län anser att remissen lämnar ett viktigt förslag till lagändring i Hälso- och sjukvårdslagen, som visar på att hälsofrämjande insatser behöver ges lika stor vikt som insatser för att förebygga ohälsa. Region Örebro län ställer sig positiv till att vikten av samverkan lyfts fram. Det bör samtidigt påpekas att lagförslaget till största delen endast förtydligar sådant som redan gäller.

Region Örebro län står även bakom förslaget att ett nationellt hälsovårdsprogram tas fram som förtydligar vad barn och familjer kan förvänta sig inom området hälsofrämjande och förebyggande insatser. Region Örebro län efterfrågar dock större tydlighet gällande hur det förebyggande arbetet ska utföras. Ett nationellt hälsovårdsprogram för barn och unga behöver vara så tydligt metodiskt att det blir en krav- och kvalitetsbok för verksamheterna som ska utföra arbetet.

Utredningen lyfter vikten av såväl tidig upptäckt som tidiga insatser. Region Örebro län vill här påpeka att även om utredningen har med förslag för samverkan mellan huvudmän där skolelever är målgruppen, saknas motsvarande förslag för barn i åldersgruppen 0-5 år. Regionen efterfrågar således dels ett förtydligande kring hur samverkansfrågorna är tänkta att lösas för de yngsta barnen samt dels en tydlighet gällande hur barnhälsovård och tandvård ska tillgängliggöras på motsvarande sätt som elevhälsan.

Region Örebro län ställer sig även positiva till att lagstiftningen kring fast vårdkontakt till barn och unga skärps. Att ha en fast vårdkontakt som utredningen föreslår ställer dock höga krav på hälso- och sjukvården och tandvården utifrån kunskapsläge om vård och insatser samt rätt placering av kontakten.

I utredningen framgår att barn, unga och deras närståendes delaktighet vid planering och utformningen av hälso- och sjukvården och tandvården behöver säkerställas på alla nivåer i enlighet med barnkonventionens bestämmelser. Region Örebro län anser att detta är ett område som kan utvecklas, samt att det är positivt och tydligt fastställt att det behöver prioriteras för att skapa större delaktighet för barn och unga i vården.

Region Örebro län vill även lyfta att även om de sex steg för ett bättre stöd till barn och unga med psykisk ohälsa som utredningen föreslår är tydliga och bra, så saknas frivilligsektorn i förslaget. Det finns flera stora organisationer som i sitt arbete har insatser mot psykisk ohälsa i fokus, som dels skulle kunna utgöra ett bra stöd för barn och unga samt dels fungera som ett komplement till hälso- och sjukvården.

Region Örebro län vill även lyfta att insatser och utfall av verksamheterna bör säkras i nationella register för kvalitetsutveckling av verksamheterna.

För Region Örebro län